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KFB § 11 Delrapportering. Konstöversyn på 
Gotland  

Ärendenummer: RS 2021/1692 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
• Informationen tas emot. 
• Regiondirektören får i uppdrag att återkomma till budgetberedningen 

våren 2025. 
 

 

Sammanfattning 
Regionstyrelseförvaltningen är i färd med att inom ramen för 
kultursamverkansmodellen och tillsammans med Gotlands museum bygga upp 
ett resurscenter för konst och form på Gotland. Bakgrunden är den 
konstöversyn från 2022 med syfte att föreslå åtgärder för konstområdet där 
etablering av en mötesplats i form av ett resurscenter var en rekommendation 
och en annan var ”att en ny eller renoverad museibyggnad förverkligas med 
uppdraget att vara en viktig samhällsaktör i en levande världsarvsstad.” 

2023 beslutades av regionstyrelsen att ett resurscentrum för konst skulle 
etableras, med ett förslag på etablering i två etapper. 
Regionstyrelseförvaltningen skulle återkomma till budgetberedningen 2024 
med ett förslag på en etapp två. 

En första etapp av etablering av resurscentret är nu igång. En digital plattform 
är på väg att sjösättas under våren 2024 samt möjligheter för områdets aktörer 
och professionella utövare att kunna få tillgång till lokaler på Gotlands 
kulturrum. En statlig förstärkning på 400 000 kronor tillkom inför 2024 vilket 
innebär att verksamheten under 2024 har en total budget på 1,1 mnkr. 
Bedömningen är att arbetet i en första etapp kan fortsätta utvecklas utan 
förstärkning, men att nästa steg i etableringen – med möjligheter till att kunna 
erbjuda verkstads- och produktionsmöjligheter - kan läggas fram i samband 
med budgetberedningen 2025.  

Gällande det pågående arbetet med att förverkliga planerna för förnyelse av 
konstmuseet återkopplar Gotlands museum de senaste årens arbete med 
utveckling av konstmuseibyggnaden. Ett visions- och målarbete för 
konstverksamheten har även genomförts. Gotlands museum arbetar nu med 
en finansieringsplan för hur ombyggnad och upprustning av lokalerna kan ske. 
Då 2024 är ett år med tuff ekonomi är bedömningen att de aktuella behoven 
för lokal- och verksamhetsutveckling istället läggs fram i samband med 
budgetberedning 2025.  
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Bedömning 
Arbetet med resurscentrum konst och form går framåt. Att Region Gotland 
tilldelats en statlig permanent förstärkning riktat specifikt till resurscentret visar 
att satsningen är angelägen ur ett nationellt perspektiv - endast fyra regioner i 
landet fick permanenta förstärkningar utöver den knappa procentuella 
uppräkningen inom samverkansmodellen. Det innebär att Region Gotland 
tillsammans med Gotlands museum kan starta den första etappen i lugn och ro 
utan att gå fram med ett nytt äskande för 2025 i ett redan pressat ekonomiskt 
läge. Förslaget är att istället få återkomma med etapp två till 
budgetberedningen 2025. 

Lokal- och finansieringsarbete pågår på Gotlands museum även under 2024 
och ett arbete med verksamhetsutveckling har genomförts. 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att arbetet bör återrapporteras gällande 
eventuella finansieringsbehov till budgetberedningen 2025.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Paola Ciliberto, enhetschef, regionstyrelseförvaltningen.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-04-18 
Gotlands konstmuseum förstudie 2022 
Programhandling Konstmuseet 
Gotlands konstmuseum visioner och mål för verksamheten 
Återrapportering – ändamålsenliga lokaler Konstmuseet 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-03-01 
  


